Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região

Gabinete da Corregedoria Regional
OF. TRT 24/SGP/GCR Nº 163/2021

Campo Grande, 26 de abril de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
MANSOUR ELIAS KARMOUCHE
Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção  de Mato
Grosso do Sul
Campo Grande-MS

 Senhor Presidente,

De ordem do Excelentíssimo Senhor Desembargador

Presidente e Corregedor deste Tribunal, encaminho a  Vossa

Senhoria, em anexo, cópias dos Editais de Correições Ordinárias

Nºs. 015/2021 e 016/2016, que tornam públicas as  Correições que

serão realizadas no dia 10/5/2021,  respectivamente, na 1ª Vara

do Trabalho de Campo Grande , no período matutino , e na 2ª Vara

do Trabalho de Campo Grande , no período vespertino , solicitando

ampla divulgação.

Informo, outrossim, que, havendo interesse de

advogados ou de partes, poderão ser agendadas audiê ncias, com o

Excelentíssimo Desembargador Presidente e Corregedo r, Dr. Amaury

Rodrigues Pinto Junior, em até 24 horas antes da da ta da

correição. Caso ocorra o agravamento da pandemia, a  correição

será realizada por meio de videoconferência com a p lataforma

zoom, instituída pelo CSJT e regulamentada pelo Ato  Conjunto

TST.CSJT.GP nº 54/2020. Nesse caso, o acesso à plat aforma deverá

ser providenciado pelo interessado.

Para participar da correição e receber o convite

de participação, em caso de correição telepresencia l, o

interessado deverá enviar solicitação, por e-mail, em até 24

horas antes da data da correição, informando um end ereço de e-

mail válido e número do celular com WhatsApp, para o e-mail do

Gabinete da Corregedoria Regional, qual seja:

corregedoria@trt24.jus.br .

Atenciosamente,

Claudia Giseli Vilela Marques
Secretária-Geral da Presidência

		2021-04-26T09:11:12-0400
	CLAUDIA GISELI VILELA MARQUES:30824515